SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4488/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo

n. 024738/2017-61 desta Universidade,

R E S O L V E :

Prorrogar, no período de 01 de setembro de 2017 a 01 de março de

2018   o   afastamento   do   servidor  ABÍLIO  PACHECO  DE  SOUZA,   matrícula

SIAPE2358730, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior

do quadro de pessoal desta Universidade, lotado no CAMPUS UNIVERSITÁRIO

DE BRAGANÇA, para concluir o Doutorado em TEORIA E HISTÓRIA LITERÁRIA,

que vem realizando no Instituto de Estudos de Linguagem da UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS (UNICAMP),   sem prejuízo  de   sua   remuneração  e

demais vantagens a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 19 de setembro

de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor